

## Príloha č.2 k ZoD - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                                                                                     |        |                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| Názov stavby   | Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy | JKSO   |                 |
| Názov objektu  |                                                                                                                     | EČO    |                 |
|                |                                                                                                                     | Miesto | Bátorove Kosihy |
|                |                                                                                                                     | IČO    |                 |
|                |                                                                                                                     | IČ DPH |                 |
| Objednávateľ   | Obec Bátorove Kosihy                                                                                                |        |                 |
| Projektant     | Ing. Juraj Ďuriček                                                                                                  |        |                 |
| Zhotoviteľ     | TONEX, spol. s r.o.                                                                                                 |        |                 |
| Spracoval      |                                                                                                                     |        |                 |
| Rozpočet číslo |                                                                                                                     | CPV    |                 |
| Dňa            | 4.11.2025                                                                                                           | CPA    |                 |

### Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

### Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |            | B Doplnkové náklady |                   |  |      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                   |  |          |
|--------------------------|--------------|---------|------------|---------------------|-------------------|--|------|--------------------------------|-------------------|--|----------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 51 198,65  | 8                   | Práca nadčas      |  | 0,00 | 13                             | GZS               |  | 0,00     |
| 2                        |              | Montáž  | 69 893,48  | 9                   | Bez pevnej podl.  |  | 0,00 | 14                             | Projektové práce  |  | 0,00     |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 82 880,46  | 10                  | Kultúrna pamiatka |  | 0,00 | 15                             | Sťažené podmienky |  | 0,00     |
| 4                        |              | Montáž  | 126 790,74 | 11                  |                   |  | 0,00 | 16                             | Vplyv prostredia  |  | 0,00     |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 14 417,39  |                     |                   |  |      | 17                             | Iné VRN           |  | 0,00     |
| 6                        |              | Montáž  | 12 013,72  |                     |                   |  |      | 18                             | VRN z rozpočtu    |  | 0,00     |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 357 194,44 | 12                  | DN (r. 8-11)      |  |      | 19                             | VRN (r. 13-18)    |  | 0,00     |
| 20                       | HZS          |         | 0,00       | 21                  | Kompl. činnosť    |  | 0,00 | 22                             | Ostatné náklady   |  | 7 134,80 |

### Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

Obecné nábrevie 1152, 945 01 KOMÁRNO  
ICO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326  
č.ú.: 2606558353/0200  
IBAN: SK69 0200 0000 0028 0655 8358

### D Celkové náklady

|    |                          |            |
|----|--------------------------|------------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22       | 364 329,24 |
| 24 | DPH 23,00 % z 364 329,24 | 83 795,73  |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24)    | 448 124,97 |

### E Prípochy a odpočty

|    |                    |      |
|----|--------------------|------|
| 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| 27 | Kízavá doložka     | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie + -    | 0,00 |

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

**Objednávateľ:** Obec Bátorove Kosihy

**Zhotoviteľ:** TONEX, spol. s r.o.

**Miesto:** Bátorove Kosihy

**Spracoval:**

**Dátum:** 4.11.2025

| Kód    | Zákazka                                                                                                                    | Cena bez DPH      | DPH              | Cena s DPH        | Ostatné         | ZRN               | HZS         | VRN         | KČ          |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
|        | <b>Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy</b> | <b>364 329,24</b> | <b>83 795,73</b> | <b>448 124,97</b> | <b>7 134,80</b> | <b>357 194,44</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| 01     | Zateplenie obvodového plášťa a výmena exteriérových výplní                                                                 | 121 002,21        | 27 830,51        | 148 832,72        | 1 500,00        | 119 502,21        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 02     | Zateplenie strešného plášťa                                                                                                | 115 742,26        | 26 620,72        | 142 362,98        | 1 425,00        | 114 317,26        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 03 (1) | Výmena strešných okien                                                                                                     | 3 269,74          | 752,04           | 4 021,78          | 0,00            | 3 269,74          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 3      | Obnova kúpeľní                                                                                                             | 70 201,54         | 16 146,35        | 86 347,89         | 2 624,80        | 67 576,74         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 1      | 11 ks - prízemie                                                                                                           | 37 350,44         | 8 590,60         | 45 941,04         | 750,00          | 36 600,44         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 2      | 1 ks - prízemie (na výkrese vpravo)                                                                                        | 16 710,00         | 3 843,30         | 20 553,30         | 1 124,80        | 15 585,20         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 3      | 1 ks poschodie - na výkrese vľavo                                                                                          | 3 252,66          | 748,11           | 4 000,77          | 150,00          | 3 102,66          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 4      | 3 ks poschodie - na výkrese v strede                                                                                       | 9 593,16          | 2 206,43         | 11 799,59         | 450,00          | 9 143,16          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 5      | 1 ks poschodie - na výkrese vpravo                                                                                         | 3 295,28          | 757,91           | 4 053,19          | 150,00          | 3 145,28          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 4      | Bleskozvod + rozšírenie RH                                                                                                 | 9 191,26          | 2 113,99         | 11 305,25         | 530,00          | 8 661,26          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 5      | Výmena svietidiel                                                                                                          | 20 381,41         | 4 687,72         | 25 069,13         | 1 055,00        | 19 326,41         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 6      | Maľby                                                                                                                      | 24 540,82         | 5 644,39         | 30 185,21         | 0,00            | 24 540,82         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |

|               |                   |                  |                   |                 |                   |             |             |             |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Celkom</b> | <b>364 329,24</b> | <b>83 795,73</b> | <b>448 124,97</b> | <b>7 134,80</b> | <b>357 194,44</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|

- 3 -

**TONEX**  
Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRKOV  
IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020390  
č.ú.: 2606558358/0200  
IBAN: SK69 0200 0000 0020

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Zateplenie obvodového plášťa a výmena exteriérových výplní

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**96 904,81**

**6**

**Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**

**76 640,58**

|   |             |                                                                                                                                 |    |           |       |           |
|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|
| 1 | 612425921   | Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká                                                               | m2 | 8,280     | 25,70 | 212,80    |
| 2 | 620991121   | Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom | m2 | 85,070    | 0,85  | 72,31     |
| 3 | 622464232   | Vonkajšia omiетка stien tenkovrstvová silikónová, škrabaná, hr. 2 mm, vrátane soklovej omiетки                                  | m2 | 1 067,816 | 13,60 | 14 522,30 |
| 4 | 622481119r  | Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením - vyrovnanie nerovnosti steny pod zateplenie       | m2 | 1 067,816 | 4,50  | 4 805,17  |
| 5 | 625250711 S | Kontaktný zatepfovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy                                                   | m2 | 420,000   | 66,04 | 27 736,80 |
| 6 | 6252512011  | Kontaktný zatepfovací systém hr. 50 mm BAUMIT OPEN - HIGH TECH riešenie (grafitový EPS-F), lepiace kotvy                        | m2 | 6,404     | 35,98 | 230,42    |
| 7 | 625251206   | Kontaktný zatepfovací systém hr. 160 mm BAUMIT OPEN - HIGH TECH riešenie (grafitový EPS-F), lepiace kotvy                       | m2 | 482,009   | 45,53 | 21 945,87 |
| 8 | 6252512231  | Kontaktný zatepfovací systém ostenia hr. 50 mm BAUMIT OPEN - HIGH TECH riešenie (grafitový EPS-F)                               | m2 | 68,521    | 35,98 | 2 465,39  |
| 9 | 625251385   | Kontaktný zatepfovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy                              | m2 | 90,882    | 51,16 | 4 649,52  |

**9**

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**17 746,68**

|    |             |                                                                                                                                                  |    |           |      |          |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|
| 10 | 941941041   | Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m                                                   | m2 | 1 067,816 | 2,40 | 2 562,76 |
| 11 | 941941291   | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m | m2 | 2 135,632 | 1,90 | 4 057,70 |
| 12 | 941941841   | Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m                                                 | m2 | 1 067,816 | 1,10 | 1 174,60 |
| 13 | 952901110   | Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí                                                                                           | m2 | 170,140   | 0,85 | 144,62   |
| 14 | 953945102   | Soklový profil SL 16 (hliníkový)                                                                                                                 | m  | 159,885   | 8,60 | 1 375,01 |
| 15 | 953995115   | Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)                                                                                                         | m  | 129,984   | 1,60 | 207,97   |
| 16 | 953995183   | Okenný a dverový dilatačný profil Basic (plastový)                                                                                               | m  | 228,404   | 3,60 | 822,25   |
| 17 | 953995201   | Rohová lišta flexibilná (plastová)                                                                                                               | m  | 419,570   | 1,20 | 503,48   |
| 18 | 968081115 S | Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t                                                                                                  | m  | 17,200    | 7,50 | 129,00   |
| 19 | 968081116 S | Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t                                                                                       | m  | 12,800    | 7,50 | 96,00    |

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                          | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 20 | 978036191   | Oštiepenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t | m2 | 1 067,816       | 1,90            | 2 028,85    |
| 21 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím      | t  | 54,131          | 5,50            | 297,72      |
| 22 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                               | t  | 54,131          | 1,70            | 92,02       |
| 23 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                              | t  | 54,131          | 8,50            | 460,11      |
| 24 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                  | t  | 1 299,144       | 0,20            | 259,83      |
| 25 | 979082111   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                    | t  | 54,131          | 5,50            | 297,72      |
| 26 | 979082121   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                     | t  | 324,786         | 0,80            | 259,83      |
| 27 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                   | t  | 54,131          | 55,00           | 2 977,21    |

**99 Presun hmôt HSV 2 517,55**

|    |           |                                                                                   |   |        |       |          |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|
| 28 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 87,415 | 28,80 | 2 517,55 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|

**PSV Práce a dodávky PSV 22 597,40**

**764 Konštrukcie klampiarske 6 558,84**

|    |             |                                                                                                         |    |        |        |          |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 29 | 764320000 S | Oplechovanie komína - K3 - info cena                                                                    | ks | 1,000  | 192,00 | 192,00   |
| 30 | 764334870   | Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 750 mm, -0,00460t | m  | 11,248 | 1,70   | 19,12    |
| 31 | 764352810 S | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom rš 330 mm, -0,00330t                             | m  | 66,300 | 1,70   | 112,71   |
| 32 | 764360000 S | Demontáž oplechovania komína                                                                            | ks | 1,000  | 19,83  | 19,83    |
| 33 | 764410850   | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                          | m  | 55,379 | 1,70   | 94,14    |
| 34 | 764430560 S | Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov do r.š. 1000 mm - K4                  | m  | 11,248 | 72,21  | 812,22   |
| 35 | 764454803   | Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t                                        | m  | 26,200 | 1,70   | 44,54    |
| 36 | 7647111161  | Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu rš. 350 mm                                               | m  | 55,379 | 42,23  | 2 338,66 |
| 37 | 764751113 S | Zvodová rúra kruhová pozink poplastovaná vrátane príslušenstva, K2 - info cena                          | m  | 26,200 | 31,08  | 814,30   |
| 38 | 764761122 S | Žľab pododkvapový polkruhový pozink poplastovaný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm - K1    | m  | 66,300 | 30,00  | 1 989,00 |
| 39 | 998764202   | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                 | %  | 64,040 | 1,91   | 122,32   |

**766 Konštrukcie stolárske 4 463,85**

|    |                 |                                                                            |    |       |        |        |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 40 | 766621400 S     | Montáž okien plastových a dverí hliníkových exteriérových                  | m2 | 7,938 | 59,74  | 474,22 |
| 41 | 6114100100001 S | Plastové okno jednokridlové sklopné 1200x600 mm - označenie 01 - info cena | ks | 1,000 | 148,32 | 148,32 |
| 42 | 6114100100002 S | Plastové okno jednokridlové sklopné 600x600 mm - označenie 02 - info cena  | ks | 4,000 | 112,27 | 449,08 |
| 43 | 6114100100003 S | Plastové okno jednokridlové sklopné 1150x850 mm - označenie 03 - info cena | ks | 1,000 | 166,86 | 166,86 |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                                        | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 44 | 5534100320001  | Dvere hliníkové jednokridlové 900x2000 mm - označenie 1 - info cena                                          | ks | 1,000           | 1 102,10        | 1 102,10    |
| 45 | 5534100320002  | Dvere hliníkové dvojkridlové s vetracími mriežkami 1500x2000 mm - označenie 2 - info cena                    | ks | 1,000           | 1 940,52        | 1 940,52    |
| 46 | 766694142 S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm                                          | ks | 6,000           | 8,30            | 49,80       |
| 47 | 611560000400 S | Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná                                                   | m  | 4,750           | 15,50           | 73,63       |
| 48 | 611560000800 S | Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech | ks | 6,000           | 0,51            | 3,06        |
| 49 | 766694980 S    | Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t                                | ks | 6,000           | 3,50            | 21,00       |
| 50 | 998766202 S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                        | %  | 33,263          | 1,06            | 35,26       |

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 11 534,97**

|    |               |                                                                                       |    |         |        |           |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 51 | 76766105002 S | M+D vonkajšej plastovej rolety vrátane detailov bez elektrického pohonu - info cena   | m2 | 59,839  | 191,20 | 11 441,22 |
| 52 | 998767202 S   | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m | %  | 121,754 | 0,77   | 93,75     |

**784 Maľby 39,74**

|    |           |                                                                                          |    |       |      |       |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 53 | 784410100 | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3.80 m - vnútorné ostenia      | m2 | 8,280 | 0,90 | 7,45  |
| 54 | 784422271 | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3.80 m | m2 | 8,280 | 3,90 | 32,29 |

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 500,00**

|    |           |                                                                                                                |     |         |       |          |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 55 | HZS000112 | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | hod | 100,000 | 15,00 | 1 500,00 |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|

**Celkom 121 002,21**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy  
**Objekt:** Zateplenie strešného plášťa

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 10 168,29**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 060,44**

|   |           |                                                                                                         |    |        |       |          |
|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 1 | 611461116 | Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)                      | m2 | 77,180 | 2,80  | 216,10   |
| 2 | 611461136 | Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm | m2 | 77,180 | 12,81 | 988,68   |
| 3 | 625252008 | Kontaktný zatepfovací systém hr. 100 mm weber.therm terranova (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy         | m2 | 77,180 | 37,00 | 2 855,66 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 873,51**

|    |           |                                                                                           |    |         |       |          |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 4  | 941955003 | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m              | m2 | 540,300 | 1,85  | 999,56   |
| 5  | 952901111 | Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m                                                  | m2 | 540,300 | 1,50  | 810,45   |
| 6  | 979011111 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | t  | 33,591  | 5,50  | 184,75   |
| 7  | 979011121 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                          | t  | 33,591  | 1,70  | 57,10    |
| 8  | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                         | t  | 33,591  | 8,50  | 285,52   |
| 9  | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                             | t  | 806,184 | 0,30  | 241,86   |
| 10 | 979082111 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                               | t  | 33,591  | 8,50  | 285,52   |
| 11 | 979082121 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                | t  | 201,546 | 0,80  | 161,24   |
| 12 | 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné              | t  | 33,591  | 55,00 | 1 847,51 |

**99 Presun hmôt HSV 1 234,34**

|    |           |                                                                                   |   |        |       |          |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|
| 13 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 42,859 | 28,80 | 1 234,34 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|

**PSV Práce a dodávky PSV 104 148,97**

**713 Izolácie tepelné 25 368,51**

|    |            |                                                                          |    |         |      |          |
|----|------------|--------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 14 | 7130000110 | Asanácia Fibrexu - info cena                                             | m2 | 453,488 | 5,70 | 2 584,88 |
| 15 | 713111111  | Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne | m2 | 753,172 | 2,00 | 1 506,34 |

| Č | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

|    |              |                                                                                                                                 |    |         |       |          |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 16 | 631440002100 | Doska ISOVER ORSIK 140x600x1200 mm z kamennej vlny, vhodná na akustickú izoláciu šikmých striech, stropov, priečok              | m2 | 414,245 | 9,25  | 3 831,77 |
| 17 | 631440002400 | Doska ISOVER ORSIK 200x600x1200 mm z kamennej vlny, vhodná na akustickú izoláciu šikmých striech, stropov, priečok              | m2 | 414,245 | 13,13 | 5 439,04 |
| 18 | 713161530    | Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená prbitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm          | m2 | 930,421 | 5,70  | 5 303,40 |
| 19 | 631640001200 | Pás ISOVER DOMO PLUS 14, 140x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a fahké podlahy | m2 | 457,172 | 5,75  | 2 628,74 |
| 20 | 631640001500 | Pás ISOVER DOMO PLUS 20, 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a fahké podlahy | m2 | 457,172 | 8,13  | 3 716,81 |
| 21 | 631640001000 | Pás ISOVER DOMO PLUS 10, 100x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a fahké podlahy | m2 | 42,316  | 4,15  | 175,61   |
| 22 | 998713202    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                              | %  | 379,008 | 0,48  | 181,92   |

**762**

**Konštrukcie tesárske**

**2 089,04**

|    |             |                                                                                                                                 |    |         |      |          |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 23 | 762841811 S | Demontáž podblijania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z lát 150x25 mm                                                   | m2 | 614,401 | 2,60 | 1 597,44 |
| 24 | 762841812 S | Demontáž podblijania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000 t - demontáž Heraklitu | m2 | 160,913 | 2,60 | 418,37   |
| 25 | 998762202   | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                  | %  | 15,648  | 4,68 | 73,23    |

**763**

**Konštrukcie - drevostavby**

**19 891,73**

|    |            |                                                                                             |    |         |       |           |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|
| 26 | 7631602111 | Podkrovia SDK Rigips RF 15 mm, na konštrukcii R-CD nastaviteľný strmeň, bez TI, parozábrana | m2 | 448,208 | 37,10 | 16 628,52 |
| 27 | 76271r     | Montáž a dodávka latovania - info cena                                                      | m2 | 448,208 | 5,50  | 2 465,14  |
| 28 | 998763201  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                       | %  | 286,046 | 2,79  | 798,07    |

**764**

**Konštrukcie klampiarske**

**47 642,34**

|    |             |                                                                                                                     |    |         |       |           |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|
| 29 | 764312822 S | Demontáž krytiny - pozinkovaný plech                                                                                | m2 | 743,000 | 2,63  | 1 954,09  |
| 30 | 712400831 S | Odstránenie lepenky nepieskovanej                                                                                   | m2 | 743,000 | 0,92  | 683,56    |
| 31 | 764313001 S | Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu | m2 | 743,000 | 9,30  | 6 909,90  |
| 32 | 764313281 S | M+D plechovej krytiny - farba antracit                                                                              | m2 | 743,000 | 50,70 | 37 670,10 |
| 33 | 998764202 S | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                             | %  | 488,151 | 0,87  | 424,69    |

**766**

**Konštrukcie stolárske**

**2 825,72**

|    |             |                                                                       |    |                 |                 |             |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 34 | 766421821   | Demontáž obloženia podhladu palub doskami, -0,01000t                  | m2 | 368,359         | 6,80            | 2 504,84    |
| 35 | 766421822   | Demontáž obloženia podhladu podkladových roštov, -0,00800t            | m2 | 368,359         | 0,80            | 294,69      |
| 36 | 998766202   | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | %  | 40,925          | 0,64            | 26,19       |
| Č. | Kód položky | Popis                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |

**784****Maľby****6 331,63**

|    |             |                                                                                          |    |         |      |          |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 37 | 784410100   | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 525,388 | 0,90 | 472,85   |
| 38 | 784423271   | Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 525,388 | 3,90 | 2 049,01 |
| 39 | 784481110 S | Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m                                    | m2 | 448,208 | 8,50 | 3 809,77 |

**HZS****Hodinové zúčtovacie sadzby****1 425,00**

|    |           |                                                                                                                |     |        |       |          |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| 40 | HZS000112 | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | hod | 95,000 | 15,00 | 1 425,00 |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|

**Celkom****115 742,26**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy  
**Objekt:** Výmena strešných okien

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracovať:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 26,46**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 17,86**

|   |           |                                                                                           |   |       |       |      |
|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|
| 1 | 979011111 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | t | 0,180 | 8,50  | 1,53 |
| 2 | 979011121 | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                          | t | 0,180 | 1,70  | 0,31 |
| 3 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                         | t | 0,180 | 13,50 | 2,43 |
| 4 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                             | t | 4,320 | 0,30  | 1,30 |
| 5 | 979082111 | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                               | t | 0,180 | 8,50  | 1,53 |
| 6 | 979082121 | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                | t | 1,080 | 0,80  | 0,86 |
| 7 | 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné              | t | 0,180 | 55,00 | 9,90 |

**99 Presun hmôt HSV 8,60**

|   |           |                                                                                   |   |       |       |      |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|
| 8 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 0,241 | 35,70 | 8,60 |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|

**PSV Práce a dodávky PSV 3 243,28**

**766 Konštrukcie stolárske 3 243,28**

|    |                |                                                                                      |    |       |        |          |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|
| 9  | 7666710001 S   | Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 600x1200 mm - označenie 04 | ks | 5,000 | 72,00  | 360,00   |
| 10 | 611310005800 S | Strešné okno drevené kypné, šxv 600x1200 mm - info cena                              | ks | 5,000 | 329,40 | 1 647,00 |
| 11 | 611380003400 S | Lemovanie hliníkové, šxv 600x1200 mm bez zatepfovacej sady                           | ks | 5,000 | 92,40  | 462,00   |
| 12 | 611380006800 S | Zatepfovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výjezu, šxv 600x1200 mm          | ks | 5,000 | 60,12  | 300,60   |
| 13 | 611380008700 S | Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výjezu, šxv 600x1200 mm | ks | 5,000 | 39,59  | 197,95   |
| 14 | 766671003R     | Demontáž strešného okna                                                              | ks | 5,000 | 50,00  | 250,00   |
| 15 | 998766202      | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                | %  | 5,796 | 4,44   | 25,73    |

**Celkom 3 269,74**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Obnova kúpeľní

Časť: 11 ks - prízemie

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**6 224,84**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 531,59**

|   |             |                                                                                |    |        |       |        |
|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 1 | 611460124 S | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery          | m2 | 31,680 | 1,80  | 57,02  |
| 2 | 611460362 S | Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm              | m2 | 31,680 | 16,80 | 532,22 |
| 3 | 611481119 S | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 31,680 | 9,70  | 307,30 |
| 4 | 612460124 S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery            | m2 | 22,440 | 1,80  | 40,39  |
| 5 | 612460363 S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm               | m2 | 22,440 | 16,80 | 376,99 |
| 6 | 612481119 S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením   | m2 | 22,440 | 9,70  | 217,67 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 657,34**

|    |             |                                                                                                      |    |         |        |          |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 7  | 941955002 S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                         | m2 | 31,680  | 1,85   | 58,61    |
| 8  | 952901111 S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                            | m2 | 31,680  | 1,50   | 47,52    |
| 9  | 965081712 S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolít., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t    | m2 | 31,680  | 3,70   | 117,22   |
| 10 | 978011191 S | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.05000t | m2 | 31,680  | 5,40   | 171,07   |
| 11 | 978013191 S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.04600t   | m2 | 22,440  | 4,25   | 95,37    |
| 12 | 978059511 S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky -0.06800t  | m2 | 179,520 | 6,60   | 1 184,83 |
| 13 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím            | t  | 16,928  | 8,50   | 143,89   |
| 14 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                     | t  | 16,928  | 1,70   | 28,78    |
| 15 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                    | t  | 16,928  | 13,50  | 228,53   |
| 16 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                        | t  | 406,272 | 0,30   | 121,88   |
| 17 | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                          | t  | 16,928  | 8,50   | 143,89   |
| 18 | 979082121   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                           | t  | 101,568 | 0,80   | 81,25    |
| 19 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                         | t  | 16,928  | 132,00 | 2 234,50 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**99 Presun hmôt HSV 35,91**

|    |           |                                                                                   |   |       |       |       |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|
| 20 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 1,006 | 35,70 | 35,91 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 30 166,53**

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 16 138,47**

|    |                |                                                                                                               |     |        |        |          |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 21 | 725110811 S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0.01933t                            | súb | 11,000 | 20,00  | 220,00   |
| 22 | 725119307 S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom                                               | ks  | 11,000 | 68,70  | 755,70   |
| 23 | 642340000600 S | Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom                                                     | ks  | 11,000 | 151,84 | 1 670,24 |
| 24 | 725210821 S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0.01946t                                        | súb | 11,000 | 20,00  | 220,00   |
| 25 | 725219401 S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                      | ks  | 11,000 | 44,80  | 492,80   |
| 26 | 642110004300 S | Umývadlo keramické bežný typ                                                                                  | ks  | 11,000 | 49,53  | 544,83   |
| 27 | 725240811 S    | Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabin, -0.06800t                                      | súb | 11,000 | 50,00  | 550,00   |
| 28 | 725245271 S    | Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm                                                 | ks  | 11,000 | 265,80 | 2 923,80 |
| 29 | 552230000800 S | Kút sprchový štvorcový, štvordielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo                           | ks  | 11,000 | 318,37 | 3 502,07 |
| 30 | 554230002100 S | Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm                                           | ks  | 11,000 | 121,97 | 1 341,67 |
| 31 | 725291112 S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                         | ks  | 11,000 | 3,61   | 39,71    |
| 32 | 554330000300 S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                         | ks  | 11,000 | 5,90   | 64,90    |
| 33 | 725291115 Sr   | Montáž a dodávka - zrkadlo nástenné                                                                           | ks  | 11,000 | 55,00  | 605,00   |
| 34 | 725590812 S    | Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m | t   | 1,471  | 89,74  | 132,01   |
| 35 | 725819402 S    | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                   | ks  | 55,000 | 5,30   | 291,50   |
| 36 | 551110020000 S | Gulový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz                                               | ks  | 55,000 | 4,04   | 222,20   |
| 37 | 725820810 S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0.0026t                                                    | súb | 11,000 | 5,45   | 59,95    |
| 38 | 725829601 S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním            | ks  | 11,000 | 16,30  | 179,30   |
| 39 | 551450003800 S | Batéria umývadlová stojanková páková                                                                          | ks  | 11,000 | 33,31  | 366,41   |
| 40 | 725840870 S    | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0.00225t                                                      | ks  | 11,000 | 5,45   | 59,95    |
| 41 | 725849201 S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                         | ks  | 11,000 | 18,50  | 203,50   |
| 42 | 551450002600 S | Batéria sprchová nástenná páková                                                                              | ks  | 11,000 | 106,81 | 1 174,91 |
| 43 | 725860820 S    | Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0.00065t          | ks  | 11,000 | 1,94   | 21,34    |
| 44 | 725860822 S    | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0.00122t                                 | ks  | 11,000 | 5,14   | 56,54    |
| 45 | 725869301 S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                   | ks  | 11,000 | 6,50   | 71,50    |
| 46 | 551620006400 S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                                | ks  | 11,000 | 5,59   | 61,49    |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                     | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 47 | 725869340 S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm | ks | 11,000          | 6,50            | 71,50       |
| 48 | 551620003400 S | Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50                          | ks | 11,000          | 16,90           | 185,90      |
| 49 | 998725202 S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m       | %  | 184,242         | 0,27            | 49,75       |

**771 Podlahy z dlaždíc 2 472,14**

|    |                |                                                                                      |    |        |       |        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 50 | 771575129 S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                  | m2 | 31,680 | 29,70 | 940,90 |
| 51 | 597740001600 S | Dlaždice keramické hr. 8 mm                                                          | m2 | 32,947 | 18,50 | 609,52 |
| 52 | 771991101 S    | Zametanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 31,680 | 0,30  | 9,50   |
| 53 | 771991102 S    | Vysávanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 31,680 | 0,30  | 9,50   |
| 54 | 771991111 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby                                           | m2 | 31,680 | 1,50  | 47,52  |
| 55 | 771991121 S    | Tmelenie podkladu, úpravy prasklin a nerovností pred kladením dlažby hr. 3 mm        | m2 | 31,680 | 8,50  | 269,28 |
| 56 | 771991202 S    | Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby | m2 | 31,680 | 15,30 | 484,70 |
| 57 | 998771202 S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | %  | 23,704 | 4,27  | 101,22 |

**781 Obklady 11 309,21**

|    |                |                                                                                         |    |         |       |          |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 58 | 781445068 S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore   | m2 | 179,520 | 29,70 | 5 331,74 |
| 59 | 597640000400 S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké                                      | m2 | 186,701 | 15,50 | 2 893,87 |
| 60 | 781491211 S    | Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu - ukončovaci roh steny                     | m  | 41,173  | 2,50  | 102,93   |
| 61 | 553650001010 S | Profil ukončovací oblý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m                            | m  | 41,585  | 4,81  | 200,02   |
| 62 | 781991101 S    | Tmelenie podkladu, stierkovanie sten vyrovnávacím tmeľom pred kladením obkladu hr. 3 mm | m2 | 179,520 | 12,50 | 2 244,00 |
| 63 | 781991121 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu                                             | m2 | 179,520 | 1,50  | 269,28   |
| 64 | 998781202 S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                       | %  | 152,783 | 1,75  | 267,37   |

**784 Maľby 246,71**

|    |             |                                                                                          |    |        |      |        |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 65 | 784410100 S | Penetrovanie jednorásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 54,120 | 0,90 | 48,71  |
| 66 | 784418013 S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku                | m2 | 31,680 | 0,10 | 3,17   |
| 67 | 784422271 S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 54,120 | 3,60 | 194,83 |

**M Práce a dodávky M 209,07**

**21-M Elektromontáže 209,07**

|    |                |                                                                           |    |        |      |       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|-------|
| 68 | 210110021 S    | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia | ks | 11,000 | 7,21 | 79,31 |
| 69 | 345340007925 S | Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č. 1, IP44               | ks | 11,000 | 7,50 | 82,50 |
| 70 | 374890024800 S | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou                 | ks | 11,000 | 1,10 | 12,10 |



# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Obnova kúpeľní

Časť: 1 ks - prízemie (na výkrese vpravo)

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**3 454,31**

**6**

**Úpravy povrchov, podlahy, osadenie**

**873,34**

|   |             |                                                                                |    |        |       |        |
|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 1 | 611460124 S | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery          | m2 | 17,885 | 1,80  | 32,19  |
| 2 | 611460362 S | Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm              | m2 | 17,885 | 16,80 | 300,47 |
| 3 | 611481119 S | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 17,885 | 9,70  | 173,48 |
| 4 | 612460124 S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery            | m2 | 12,975 | 1,80  | 23,36  |
| 5 | 612460363 S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm               | m2 | 12,975 | 16,80 | 217,98 |
| 6 | 612481119 S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením   | m2 | 12,975 | 9,70  | 125,86 |

**9**

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**2 560,48**

|    |             |                                                                                                      |    |         |        |          |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 7  | 941955002 S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                         | m2 | 17,885  | 1,85   | 33,09    |
| 8  | 952901111 S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                            | m2 | 17,885  | 1,50   | 26,83    |
| 9  | 965081712 S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t    | m2 | 17,885  | 3,70   | 66,17    |
| 10 | 978011191 S | Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.05000t | m2 | 17,885  | 5,40   | 96,58    |
| 11 | 978013191 S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.04600t   | m2 | 12,975  | 4,25   | 55,14    |
| 12 | 978059511 S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky -0.06800t  | m2 | 103,800 | 6,60   | 685,08   |
| 13 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím            | t  | 9,067   | 8,50   | 77,07    |
| 14 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                     | t  | 9,067   | 1,70   | 15,41    |
| 15 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                    | t  | 9,067   | 13,50  | 122,40   |
| 16 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                        | t  | 217,608 | 0,30   | 65,28    |
| 17 | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                          | t  | 9,067   | 8,50   | 77,07    |
| 18 | 979082121   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                           | t  | 54,402  | 0,80   | 43,52    |
| 19 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                         | t  | 9,067   | 132,00 | 1 196,84 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**99 Presun hmôt HSV 20,49**

|    |           |                                                                                   |   |       |       |       |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|
| 20 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 0,574 | 35,70 | 20,49 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 12 016,84**

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 54,54**

|    |                |                                                                                          |    |       |       |       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 21 | 721213011.S    | Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 110                                    | ks | 1,000 | 25,90 | 25,90 |
| 22 | 552240035360.S | Vpust podlahový z PP, DN 110 s horizontálnym odtokom, s mokrou prolizápacovou uzávierkou | ks | 1,000 | 28,05 | 28,05 |
| 23 | 998721202.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m                     | %  | 0,386 | 1,53  | 0,59  |

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 3 668,78**

|    |                 |                                                                                                               |     |        |        |        |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 24 | 725110811.S     | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0.01933t                            | súb | 3,000  | 20,00  | 60,00  |
| 25 | 725119307.S     | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom                                               | ks  | 3,000  | 68,70  | 206,10 |
| 26 | 642340000600.S  | Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom                                                     | ks  | 2,000  | 151,84 | 303,68 |
| 81 | 642340000600.S  | Kombinované WC keramické, vodorovný odpad so zvýšenou výškou 500 mm, - WC pre imobilných                      | ks  | 1,000  | 410,15 | 410,15 |
| 27 | 725210821.S     | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0.01946t                                        | súb | 4,000  | 20,00  | 80,00  |
| 28 | 725219401.S     | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                      | ks  | 4,000  | 44,80  | 179,20 |
| 29 | 642110004300.S  | Umývadlo keramické bežný typ                                                                                  | ks  | 3,000  | 49,53  | 148,59 |
| 82 | 642110004300.S  | Umývadlo keramické pre imobilné osoby, farba biela                                                            | ks  | 1,000  | 121,19 | 121,19 |
| 30 | 725229113.S     | Montáž vane akrylátovej klasickej, bez výtokovej armatúry                                                     | ks  | 2,000  | 85,90  | 171,80 |
| 31 | 554210003600.S  | Vaňa akrylátová klasickej pravouhlá                                                                           | ks  | 2,000  | 177,84 | 355,68 |
| 32 | 725291112.S     | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                         | ks  | 3,000  | 3,61   | 10,83  |
| 33 | 554330000300.S  | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                         | ks  | 3,000  | 5,90   | 17,70  |
| 83 | 725291114.S     | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá                                                           | ks  | 4,000  | 10,50  | 42,00  |
| 84 | 49140r          | Nerezové madlo pevné, dĺžka 800 mm, povrch lesklý                                                             | ks  | 2,000  | 105,80 | 211,60 |
| 85 | 49160r          | Nerezové madlo sklápateľné, dĺžka 800 mm, povrch lesklý                                                       | ks  | 2,000  | 129,60 | 259,20 |
| 34 | 725291115.Sr    | Montáž a dodávka - zrkadlo nástenné                                                                           | ks  | 4,000  | 55,00  | 220,00 |
| 35 | 725590812.S     | Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m | t   | 0,160  | 89,74  | 14,36  |
| 36 | 725819402.S     | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                   | ks  | 17,000 | 5,30   | 90,10  |
| 37 | 551110020000.S  | Gulový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz                                               | ks  | 17,000 | 4,04   | 68,68  |
| 38 | 725820810.S     | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0.0026t                                                    | súb | 4,000  | 5,45   | 21,80  |
| 39 | 725829601.S     | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním            | ks  | 4,000  | 16,30  | 65,20  |
| 40 | 551450003800.S  | Batéria umývadlová stojanková páková                                                                          | ks  | 3,000  | 33,31  | 99,93  |
| 86 | 551450003800.Sr | Batéria umývadlová stojanková páková - pre imobilné osoby                                                     | ks  | 1,000  | 33,31  | 33,31  |
| 41 | 725839215.S     | Montáž batérie vaňovej nástennej                                                                              | ks  | 2,000  | 18,50  | 37,00  |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                                                        | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 42 | 551450001200 S | Batéria vaňová nástenná páková, chróm                                                                                        | ks | 2,000           | 60,32           | 120,64      |
| 43 | 725840870 S    | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0.00225t                                                                     | ks | 3,000           | 5,45            | 16,35       |
| 44 | 725849201 S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                                        | ks | 1,000           | 18,50           | 18,50       |
| 45 | 551450002600 S | Batéria sprchová nástenná páková                                                                                             | ks | 1,000           | 106,81          | 106,81      |
| 46 | 725860820 S    | Demontáž jednoduchkej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0.00085t                        | ks | 4,000           | 1,94            | 7,76        |
| 47 | 725860822 S    | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0.00122t                                                | ks | 3,000           | 5,14            | 15,42       |
| 48 | 725869301 S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                                  | ks | 4,000           | 6,50            | 26,00       |
| 49 | 551620006400 S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                                               | ks | 4,000           | 5,59            | 22,36       |
| 50 | 725869330 S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vaňovej do D 50 mm                                                      | ks | 2,000           | 6,50            | 13,00       |
| 51 | 551620000500 S | Odfuková súprava pre vane s otočným ovládaním, krátka, d 52 mm, výkon prepadu 0,6 l/s, so súpravou pre konečnú montáž, plast | ks | 2,000           | 29,51           | 59,02       |
| 52 | 725869340 S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm                                                    | ks | 1,000           | 6,50            | 6,50        |
| 53 | 551620003400 S | Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50                                                                             | ks | 1,000           | 16,90           | 16,90       |
| 54 | 998725202 S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                          | %  | 35,680          | 0,32            | 11,42       |

#### 771 Podlahy z dlaždíc

1 395,78

|    |                |                                                                                      |    |        |       |        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 55 | 771575129 S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                  | m2 | 17,885 | 29,70 | 531,18 |
| 56 | 597740001600 S | Dlaždice keramické hr. 8 mm                                                          | m2 | 18,600 | 18,50 | 344,10 |
| 57 | 771991101 S    | Zametanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 17,885 | 0,30  | 5,37   |
| 58 | 771991102 S    | Vysávanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 17,885 | 0,30  | 5,37   |
| 59 | 771991111 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby                                           | m2 | 17,885 | 1,50  | 26,83  |
| 60 | 771991121 S    | Tmelenie podkladu, úpravy prasklin a nerovností pred kladením dlažby hr. 3 mm        | m2 | 17,885 | 8,50  | 152,02 |
| 61 | 771991202 S    | Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby | m2 | 17,885 | 15,30 | 273,64 |
| 62 | 998771202 S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | %  | 13,382 | 4,28  | 57,27  |

#### 781 Obklady

6 757,08

|    |                |                                                                                          |    |         |       |          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 63 | 781445068 S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore    | m2 | 103,800 | 29,70 | 3 082,86 |
| 64 | 597640000400 S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké                                       | m2 | 107,952 | 15,50 | 1 673,26 |
| 65 | 781491211 S    | Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu - ukončovaci/roh steny                      | m  | 52,738  | 2,50  | 131,85   |
| 66 | 553650001010 S | Profil ukončovaci obľý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m                             | m  | 53,265  | 4,81  | 256,20   |
| 67 | 781991101 S    | Tmelenie podkladu, stierkovanie stien vyrovnávacím tmeľom pred kladením obkladu hr. 3 mm | m2 | 103,800 | 12,50 | 1 297,50 |
| 68 | 781991121 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu                                              | m2 | 103,800 | 1,50  | 155,70   |
| 69 | 998781202 S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                        | %  | 92,320  | 1,73  | 159,71   |

#### 784 Maľby

140,66

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 70 | 784410100 S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 30,860          | 0,90            | 27,77       |
| 71 | 784418013 S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku               | m2 | 17,885          | 0,10            | 1,79        |
| 72 | 784422271 S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 30,860          | 3,60            | 111,10      |

**M Práce a dodávky M 114,05**

**21-M Elektromontáže 114,05**

|    |                |                                                                                                        |    |       |      |       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 73 | 210110021 S    | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                              | ks | 6,000 | 7,21 | 43,26 |
| 74 | 345340007925 S | Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č. 1, IP44                                            | ks | 6,000 | 7,50 | 45,00 |
| 75 | 374890024800 S | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou                                              | ks | 6,000 | 1,10 | 6,60  |
| 76 | 210960851 S    | Demontáž do suty - spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré jednopolový - radenie 1 -0.00010 t | ks | 6,000 | 1,82 | 10,92 |
| 77 | PPV            | PPV                                                                                                    | %  | 5,000 | 1,27 | 6,35  |
| 78 | PM             | PM                                                                                                     | %  | 7,500 | 0,21 | 1,58  |
| 79 | 998921201 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m             | %  | 1,894 | 0,18 | 0,34  |

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 124,80**

|    |             |                                                                                                                                                                                            |     |        |       |          |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| 80 | HZS000113 S | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - dopojenie na existujúci rozvod vody a kanalizácie a ďalšie nešpecifikované práce | hod | 50,259 | 22,38 | 1 124,80 |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|

**Celkom 16 710,00**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepšovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Obnova kúpeľní

Časť: 1 ks poschodie - na výkrese vľavo

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 460,10**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 96,22**

|   |             |                                                                              |    |       |       |       |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 1 | 612460124 S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery          | m2 | 3,400 | 1,80  | 6,12  |
| 2 | 612460363 S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm             | m2 | 3,400 | 16,80 | 57,12 |
| 3 | 612481119 S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 3,400 | 9,70  | 32,98 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 361,42**

|    |             |                                                                                                     |    |        |        |        |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 4  | 941955002 S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                        | m2 | 2,880  | 1,85   | 5,33   |
| 5  | 952901111 S | Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                           | m2 | 2,880  | 1,50   | 4,32   |
| 6  | 965081712 S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t   | m2 | 2,880  | 3,70   | 10,66  |
| 7  | 978013191 S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t  | m2 | 3,400  | 4,25   | 14,45  |
| 8  | 978059511 S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky -0,06800t | m2 | 14,280 | 6,60   | 94,25  |
| 9  | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím           | t  | 1,319  | 8,50   | 11,21  |
| 10 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                    | t  | 1,319  | 1,70   | 2,24   |
| 11 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                   | t  | 1,319  | 13,50  | 17,81  |
| 12 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                       | t  | 31,656 | 0,30   | 9,50   |
| 13 | 979082111   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                         | t  | 1,319  | 8,50   | 11,21  |
| 14 | 979082121   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                          | t  | 7,914  | 0,80   | 6,33   |
| 15 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                        | t  | 1,319  | 132,00 | 174,11 |

**99 Presun hmôt HSV 2,46**

|    |           |                                                                                   |   |       |       |      |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|
| 16 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 0,069 | 35,70 | 2,46 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|

**PSV Práce a dodávky PSV 2 623,59**

| Č | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**725**

**Zdravotechnika - zariadenie predmety**

**1 467,16**

|    |                |                                                                                                                |     |        |        |        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 17 | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0.01933t                             | súb | 1,000  | 20,00  | 20,00  |
| 18 | 725119307.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom                                                | ks  | 1,000  | 68,70  | 68,70  |
| 19 | 642340000600.S | Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom                                                      | ks  | 1,000  | 151,84 | 151,84 |
| 20 | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0.01946t                                         | súb | 1,000  | 20,00  | 20,00  |
| 21 | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                       | ks  | 1,000  | 44,80  | 44,80  |
| 22 | 642110004300.S | Umývadlo keramické bežný typ                                                                                   | ks  | 1,000  | 49,53  | 49,53  |
| 23 | 725240811.S    | Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0.08800t                                       | súb | 1,000  | 50,00  | 50,00  |
| 24 | 725245271.S    | Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm                                                  | ks  | 1,000  | 265,80 | 265,80 |
| 25 | 552230000800.S | Kút sprchový štvorcový, štvrdielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo                             | ks  | 1,000  | 318,37 | 318,37 |
| 26 | 554230002100.S | Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm                                            | ks  | 1,000  | 121,97 | 121,97 |
| 27 | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                          | ks  | 1,000  | 3,61   | 3,61   |
| 28 | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                          | ks  | 1,000  | 5,90   | 5,90   |
| 29 | 725291115.Sr   | Montáž a dodávka - zrkadlo nástenné                                                                            | ks  | 1,000  | 55,00  | 55,00  |
| 30 | 725590812.S    | Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m | t   | 0,134  | 89,74  | 12,03  |
| 31 | 725819402.S    | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                    | ks  | 5,000  | 5,30   | 26,50  |
| 32 | 551110020000.S | Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz                                                | ks  | 5,000  | 4,04   | 20,20  |
| 33 | 725820810.S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0.0026t                                                     | súb | 1,000  | 5,45   | 5,45   |
| 34 | 725829601.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním             | ks  | 1,000  | 16,30  | 16,30  |
| 35 | 551450003800.S | Batéria umývadlová stojanková páková                                                                           | ks  | 1,000  | 33,31  | 33,31  |
| 36 | 725840870.S    | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0.00225t                                                       | ks  | 1,000  | 5,45   | 5,45   |
| 37 | 725849201.S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                          | ks  | 1,000  | 18,50  | 18,50  |
| 38 | 551450002600.S | Batéria sprchová nástenná páková                                                                               | ks  | 1,000  | 106,81 | 106,81 |
| 39 | 725860820.S    | Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0.00085t            | ks  | 1,000  | 1,94   | 1,94   |
| 40 | 725860822.S    | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0.00122t                                  | ks  | 1,000  | 5,14   | 5,14   |
| 41 | 725869301.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                    | ks  | 1,000  | 6,50   | 6,50   |
| 42 | 551620006400.S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                                 | ks  | 1,000  | 5,59   | 5,59   |
| 43 | 725869340.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm                                      | ks  | 1,000  | 6,50   | 6,50   |
| 44 | 551620003400.S | Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50                                                               | ks  | 1,000  | 16,90  | 16,90  |
| 45 | 998725202.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                            | %   | 16,747 | 0,27   | 4,52   |

**771**

**Podlahy z dlaždíc**

**224,73**

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 46 | 771575129 S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                  | m2 | 2,880           | 29,70           | 85,54       |
| 47 | 597740001600 S | Dlaždice keramické hr. 8 mm                                                          | m2 | 2,995           | 18,50           | 55,41       |
| 48 | 771991101 S    | Zametanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 2,880           | 0,30            | 0,86        |
| 49 | 771991102 S    | Vysávanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 2,880           | 0,30            | 0,86        |
| 50 | 771991111 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby                                           | m2 | 2,880           | 1,50            | 4,32        |
| 51 | 771991121 S    | Tmelenie podkladu, úpravy prasklin a nerovností pred kladením dlažby hr. 3 mm        | m2 | 2,880           | 8,50            | 24,48       |
| 52 | 771991202 S    | Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby | m2 | 2,880           | 15,30           | 44,06       |
| 53 | 998771202 S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | %  | 2,155           | 4,27            | 9,20        |

**781**

**Obklady**

**903,15**

|    |                |                                                                                          |    |        |       |        |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 54 | 781445068 S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore    | m2 | 14,280 | 29,70 | 424,12 |
| 55 | 597640000400 S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké                                       | m2 | 14,851 | 15,50 | 230,19 |
| 56 | 781491211 S    | Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu - ukončovaci/roh steny                      | m  | 3,743  | 2,50  | 9,36   |
| 57 | 553650001010 S | Profil ukončovaci obľý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m                             | m  | 3,780  | 4,81  | 18,18  |
| 58 | 781991101 S    | Tmelenie podkladu, stierkovanie stien vyrovnávacím tmelom pred kladením obkladu hr. 3 mm | m2 | 14,280 | 12,50 | 178,50 |
| 59 | 781991121 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu                                              | m2 | 14,280 | 1,50  | 21,42  |
| 60 | 998781202 S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                        | %  | 12,219 | 1,75  | 21,38  |

**784**

**Maľby**

**28,55**

|    |             |                                                                                          |    |       |      |       |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 61 | 784410100 S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 6,280 | 0,90 | 5,65  |
| 62 | 784418013 S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku                | m2 | 2,880 | 0,10 | 0,29  |
| 63 | 784422271 S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 6,280 | 3,60 | 22,61 |

**M**

**Práce a dodávky M**

**18,97**

**21-M**

**Elektromontáže**

**18,97**

|    |                |                                                                                                       |    |       |      |      |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|------|
| 64 | 210110021 S    | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                             | ks | 1,000 | 7,21 | 7,21 |
| 65 | 345340007925 S | Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č. 1, IP44                                           | ks | 1,000 | 7,50 | 7,50 |
| 66 | 374890024800 S | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou                                             | ks | 1,000 | 1,10 | 1,10 |
| 67 | 210960851 S    | Demontáž do sute - spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré jednopolový - radenie 1 -0.000101 | ks | 1,000 | 1,82 | 1,82 |
| 68 | PPV            | PPV                                                                                                   | %  | 5,000 | 0,21 | 1,05 |
| 69 | PM             | PM                                                                                                    | %  | 7,500 | 0,03 | 0,23 |
| 70 | 998921201 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m            | %  | 0,337 | 0,18 | 0,06 |

**HZS**

**Hodinové zúčtovacie sadzby**

**150,00**

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                                                                                                                      | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| 71 | HZS000113.S | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - dopojenie na existujúci rozvod vody a kanalizácie a ďalšie nešpecifikované práce | hod | 10,000          | 15,00           | 150,00      |

**Celkom**

**3 252,66**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Obnova kúpeľní

Časť: 3 ks poschodie - na výkrese v strede

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 1 338,63**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 280,17**

|   |             |                                                                              |    |       |       |        |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 1 | 612460124 S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery          | m2 | 9,900 | 1,80  | 17,82  |
| 2 | 612460363 S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm             | m2 | 9,900 | 16,80 | 166,32 |
| 3 | 612481119 S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 9,900 | 9,70  | 96,03  |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 051,28**

|    |             |                                                                                                     |    |        |        |        |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 4  | 941955002 S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                        | m2 | 8,100  | 1,85   | 14,99  |
| 5  | 952901111 S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                           | m2 | 8,100  | 1,50   | 12,15  |
| 6  | 965081712 S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t   | m2 | 8,100  | 3,70   | 29,97  |
| 7  | 978013191 S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t  | m2 | 9,900  | 4,25   | 42,08  |
| 8  | 978059511 S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky -0,06800t | m2 | 41,580 | 6,60   | 274,43 |
| 9  | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím           | t  | 3,846  | 8,50   | 32,69  |
| 10 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                    | t  | 3,846  | 1,70   | 6,54   |
| 11 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                   | t  | 3,846  | 13,50  | 51,92  |
| 12 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                       | t  | 92,304 | 0,30   | 27,69  |
| 13 | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                         | t  | 3,846  | 8,50   | 32,69  |
| 14 | 979082121   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                          | t  | 23,076 | 0,80   | 18,46  |
| 15 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                        | t  | 3,846  | 132,00 | 507,67 |

**99 Presun hmôt HSV 7,18**

|    |           |                                                                                   |   |       |       |      |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|
| 16 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 0,201 | 35,70 | 7,18 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|------|

**PSV Práce a dodávky PSV 7 747,56**

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety**
**4 401,39**

|    |                |                                                                                                                |     |        |        |        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 17 | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t                             | súb | 3,000  | 20,00  | 60,00  |
| 18 | 725119307.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom                                                | ks  | 3,000  | 68,70  | 206,10 |
| 19 | 642340000600.S | Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom                                                      | ks  | 3,000  | 151,84 | 455,52 |
| 20 | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t                                         | súb | 3,000  | 20,00  | 60,00  |
| 21 | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                       | ks  | 3,000  | 44,80  | 134,40 |
| 22 | 642110004300.S | Umývadlo keramické bežný typ                                                                                   | ks  | 3,000  | 49,53  | 148,59 |
| 23 | 725240811.S    | Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabin, -0,08800t                                       | súb | 3,000  | 50,00  | 150,00 |
| 24 | 725245271.S    | Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm                                                  | ks  | 3,000  | 265,80 | 797,40 |
| 25 | 552230000800.S | Kút sprchový štvorcový, štvrdielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo                             | ks  | 3,000  | 318,37 | 955,11 |
| 26 | 554230002100.S | Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm                                            | ks  | 3,000  | 121,97 | 365,91 |
| 27 | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                          | ks  | 3,000  | 3,61   | 10,83  |
| 28 | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                          | ks  | 3,000  | 5,90   | 17,70  |
| 29 | 725291115.Sr   | Montáž a dodávka - zrkadlo nástenné                                                                            | ks  | 3,000  | 55,00  | 165,00 |
| 30 | 725590812.S    | Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m | t   | 0,401  | 89,74  | 35,99  |
| 31 | 725819402.S    | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                    | ks  | 15,000 | 5,30   | 79,50  |
| 32 | 551110020000.S | Gulový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz                                                | ks  | 15,000 | 4,04   | 60,60  |
| 33 | 725820810.S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t                                                     | súb | 3,000  | 5,45   | 16,35  |
| 34 | 725829601.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním             | ks  | 3,000  | 16,30  | 48,90  |
| 35 | 551450003800.S | Batéria umývadlová stojanková páková                                                                           | ks  | 3,000  | 33,31  | 99,93  |
| 36 | 725840870.S    | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t                                                       | ks  | 3,000  | 5,45   | 16,35  |
| 37 | 725849201.S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                          | ks  | 3,000  | 18,50  | 55,50  |
| 38 | 551450002600.S | Batéria sprchová nástenná páková                                                                               | ks  | 3,000  | 106,81 | 320,43 |
| 39 | 725860820.S    | Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00065t            | ks  | 3,000  | 1,94   | 5,82   |
| 40 | 725860822.S    | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t                                  | ks  | 3,000  | 5,14   | 15,42  |
| 41 | 725869301.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                    | ks  | 3,000  | 6,50   | 19,50  |
| 42 | 551620006400.S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                                 | ks  | 3,000  | 5,59   | 16,77  |
| 43 | 725869340.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm                                      | ks  | 3,000  | 6,50   | 19,50  |
| 44 | 551620003400.S | Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50                                                               | ks  | 3,000  | 16,90  | 50,70  |
| 45 | 998725202.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                            | %   | 50,243 | 0,27   | 13,57  |

**771 Podlahy z dlaždíc**
**632,08**

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 46 | 771575129 S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                  | m2 | 8,100           | 29,70           | 240,57      |
| 47 | 597740001600 S | Dlaždice keramické hr. 8 mm                                                          | m2 | 8,424           | 18,50           | 155,84      |
| 48 | 771991101 S    | Zametanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 8,100           | 0,30            | 2,43        |
| 49 | 771991102 S    | Vysávanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 8,100           | 0,30            | 2,43        |
| 50 | 771991111 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby                                           | m2 | 8,100           | 1,50            | 12,15       |
| 51 | 771991121 S    | Tmelenie podkladu, úpravy prasklin a nerovností pred kladením dlažby hr. 3 mm        | m2 | 8,100           | 8,50            | 68,85       |
| 52 | 771991202 S    | Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby | m2 | 8,100           | 15,30           | 123,93      |
| 53 | 998771202 S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | %  | 6,061           | 4,27            | 25,88       |

**781****Obklady****2 632,28**

|    |                |                                                                                          |    |        |       |          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 54 | 781445068 S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore    | m2 | 41,580 | 29,70 | 1 234,93 |
| 55 | 597640000400 S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké                                       | m2 | 43,243 | 15,50 | 670,27   |
| 56 | 781491211 S    | Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu - ukončovaci/roh steny                      | m  | 11,229 | 2,50  | 28,07    |
| 57 | 553650001010 S | Profil ukončovaci obľý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m                             | m  | 11,341 | 4,81  | 54,55    |
| 58 | 781991101 S    | Tmelenie podkladu, stierkovanie stien vyrovnávacím tmeľom pred kladením obkladu hr. 3 mm | m2 | 41,580 | 12,50 | 519,75   |
| 59 | 781991121 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu                                              | m2 | 41,580 | 1,50  | 62,37    |
| 60 | 998781202 S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                        | %  | 35,624 | 1,75  | 62,34    |

**784****Maľby****81,81**

|    |             |                                                                                          |    |        |      |       |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|-------|
| 61 | 784410100 S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 18,000 | 0,90 | 16,20 |
| 62 | 784418013 S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku                | m2 | 8,100  | 0,10 | 0,81  |
| 63 | 784422271 S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 18,000 | 3,60 | 64,80 |

**M****Práce a dodávky M****56,97****21-M****Elektromontáže****56,97**

|    |                |                                                                                                        |    |       |      |       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 64 | 210110021 S    | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                              | ks | 3,000 | 7,21 | 21,63 |
| 65 | 345340007925 S | Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č. 1, IP44                                            | ks | 3,000 | 7,50 | 22,50 |
| 66 | 374890024800 S | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou                                              | ks | 3,000 | 1,10 | 3,30  |
| 67 | 210960851 S    | Demontáž do suty - spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré jednopolový - radenie 1 -0.00010 t | ks | 3,000 | 1,82 | 5,46  |
| 68 | PPV            | PPV                                                                                                    | %  | 5,000 | 0,63 | 3,15  |
| 69 | PM             | PM                                                                                                     | %  | 7,500 | 0,10 | 0,75  |
| 70 | 998921201 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m             | %  | 1,095 | 0,16 | 0,18  |

**HZS****Hodinové zúčtovacie sadzby****450,00**

Strana 3 z 4

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                                                                                                                      | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| 71 | HZS000113 S | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - dopojenie na existujúci rozvod vody a kanalizácie a ďalšie nešpecifikované práce | hod | 30,000          | 15,00           | 450,00      |

**Celkom**

**9 593,16**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Obnova kúpeľní

Časť: 1 ks poschodie - na výkrese vpravo

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 414,27**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 85,61**

|   |             |                                                                              |    |       |       |       |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 1 | 612460124 S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery          | m2 | 3,025 | 1,80  | 5,45  |
| 2 | 612460363 S | Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm             | m2 | 3,025 | 16,80 | 50,82 |
| 3 | 612481119 S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 3,025 | 9,70  | 29,34 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 326,48**

|    |             |                                                                                                     |    |        |        |        |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 4  | 941955002 S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                          | m2 | 2,205  | 1,85   | 4,08   |
| 5  | 952901111 S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                                                           | m2 | 2,205  | 1,50   | 3,31   |
| 6  | 965081712 S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t   | m2 | 2,205  | 3,70   | 8,16   |
| 7  | 968061125 S | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0.02400t                               | ks | 1,000  | 1,90   | 1,90   |
| 8  | 978013191 S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.04600t  | m2 | 3,025  | 4,25   | 12,86  |
| 9  | 978059511 S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky -0.06800t | m2 | 12,705 | 6,60   | 83,85  |
| 10 | 979011111   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím           | t  | 1,205  | 8,50   | 10,24  |
| 11 | 979011121   | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie                                    | t  | 1,205  | 1,70   | 2,05   |
| 12 | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                   | t  | 1,205  | 13,50  | 16,27  |
| 13 | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                       | t  | 28,920 | 0,30   | 8,68   |
| 14 | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                         | t  | 1,205  | 8,50   | 10,24  |
| 15 | 979082121   | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                          | t  | 7,230  | 0,80   | 5,78   |
| 16 | 979089612   | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolií (17 09), ostatné                          | t  | 1,205  | 132,00 | 159,06 |

**99 Presun hmôt HSV 2,18**

| 17 | 999281111   | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t  | 0,061           | 35,70           | 2,18        |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| Č. | Kód položky | Popis                                                                             | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |

PSV

Práce a dodávky PSV

2 712,04

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 498,06

|    |                |                                                                                                                     |     |                 |                 |             |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| 18 | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0.01933t                                  | súb | 1 000           | 20,00           | 20,00       |
| 19 | 725119307.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom                                                     | ks  | 1 000           | 68,70           | 68,70       |
| 20 | 642340000600.S | Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom                                                           | ks  | 1 000           | 151,84          | 151,84      |
| 21 | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0.01946t                                              | súb | 1 000           | 20,00           | 20,00       |
| 22 | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                            | ks  | 1 000           | 44,80           | 44,80       |
| 23 | 642110004300.S | Umývadlo keramické bežný typ                                                                                        | ks  | 1 000           | 49,53           | 49,53       |
| 24 | 725240811.S    | Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabin, -0.08800t                                            | súb | 1 000           | 50,00           | 50,00       |
| 25 | 725245271.S    | Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm                                                       | ks  | 1 000           | 265,80          | 265,80      |
| 26 | 552230000800.S | Kút sprchový štvorcový, štvrdielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo                                  | ks  | 1 000           | 318,37          | 318,37      |
| 27 | 554230002100.S | Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm                                                 | ks  | 1 000           | 121,97          | 121,97      |
| 28 | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                               | ks  | 1 000           | 3,61            | 3,61        |
| 29 | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                               | ks  | 1 000           | 5,90            | 5,90        |
| 30 | 725291115.Sr   | Montáž a dodávka - zrkadlo nástenné                                                                                 | ks  | 1 000           | 85,90           | 85,90       |
| 31 | 725590812.S    | Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadeníacich predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m | t   | 0,134           | 89,74           | 12,03       |
| 32 | 725819402.S    | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                         | ks  | 5 000           | 5,30            | 26,50       |
| 33 | 551110020000.S | Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz                                                     | ks  | 5 000           | 4,04            | 20,20       |
| 34 | 725820810.S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0.0026t                                                          | súb | 1 000           | 5,45            | 5,45        |
| 35 | 725829601.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním                  | ks  | 1 000           | 16,30           | 16,30       |
| 36 | 551450003800.S | Batéria umývadlová stojanková páková                                                                                | ks  | 1 000           | 33,31           | 33,31       |
| 37 | 725840870.S    | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0.00225t                                                            | ks  | 1 000           | 5,45            | 5,45        |
| 38 | 725849201.S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                               | ks  | 1 000           | 18,50           | 18,50       |
| 39 | 551450002600.S | Batéria sprchová nástenná páková                                                                                    | ks  | 1 000           | 106,81          | 106,81      |
| 40 | 725860820.S    | Demontáž jednoduchkej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0.00085t               | ks  | 1 000           | 1,94            | 1,94        |
| 41 | 725860822.S    | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0.00122t                                       | ks  | 1 000           | 5,14            | 5,14        |
| 42 | 725869301.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                         | ks  | 1 000           | 6,50            | 6,50        |
| 43 | 551620006400.S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                                      | ks  | 1 000           | 5,59            | 5,59        |
| 44 | 725869340.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm                                           | ks  | 1 000           | 6,50            | 6,50        |
| 45 | 551620003400.S | Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50                                                                    | ks  | 1 000           | 16,90           | 16,90       |
| 46 | 998725202.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                 | %   | 16,748          | 0,27            | 4,52        |
| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                                               | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |

**766****Konštrukcie stolárske****211,19**

|    |                |                                                                                                             |    |       |        |        |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 47 | 766662113 S    | Montáž dverového kridla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania  | ks | 1,000 | 18,50  | 18,50  |
| 48 | 549150000600 S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený                                        | ks | 1,000 | 25,30  | 25,30  |
| 49 | 611610002900 S | Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné | ks | 1,000 | 165,70 | 165,70 |
| 50 | 998766202 S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                       | %  | 2,525 | 0,67   | 1,69   |

**771****Podlahy z dlaždíc****172,36**

|    |                |                                                                                      |    |       |       |       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 51 | 771575129 S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore                  | m2 | 2,205 | 29,70 | 65,49 |
| 52 | 597740001600 S | Dlaždice keramické hr. 8 mm                                                          | m2 | 2,293 | 18,50 | 42,42 |
| 53 | 771991101 S    | Zametanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 2,205 | 0,30  | 0,66  |
| 54 | 771991102 S    | Vysávanie podkladu pred kladením dlažby                                              | m2 | 2,205 | 0,30  | 0,66  |
| 55 | 771991111 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby                                           | m2 | 2,205 | 1,50  | 3,31  |
| 56 | 771991121 S    | Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností pred kladením dlažby hr. 3 mm        | m2 | 2,205 | 8,50  | 18,74 |
| 57 | 771991202 S    | Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím pred kladením dlažby | m2 | 2,205 | 15,30 | 33,74 |
| 58 | 998771202 S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                    | %  | 1,650 | 4,45  | 7,34  |

**781****Obklady****806,67**

|    |                |                                                                                         |    |        |       |        |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 59 | 781445068 S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore   | m2 | 12,705 | 29,70 | 377,34 |
| 60 | 597640000400 S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké                                      | m2 | 13,213 | 15,50 | 204,80 |
| 61 | 781491211 S    | Montáž kovových profilov pre obklad do tmelu - ukončovaci/roh steny                     | m  | 3,743  | 2,50  | 9,36   |
| 62 | 553650001010 S | Profil ukončovací oblý otvorený 8 mm hliník eloxovaný, 2,5 m                            | m  | 3,780  | 4,81  | 18,18  |
| 63 | 781991101 S    | Tmelenie podkladu, štekrovanie stien vyrovnávacím tmeľom pred kladením obkladu hr. 3 mm | m2 | 12,705 | 12,50 | 158,81 |
| 64 | 781991121 S    | Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu                                             | m2 | 12,705 | 1,50  | 19,06  |
| 65 | 998781202 S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                       | %  | 10,928 | 1,75  | 19,12  |

**784****Maľby****23,76**

|    |             |                                                                                          |    |       |      |       |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 66 | 784410100 S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 5,230 | 0,90 | 4,71  |
| 67 | 784418013 S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku                | m2 | 2,205 | 0,10 | 0,22  |
| 68 | 784422271 S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 5,230 | 3,60 | 18,83 |

**M****Práce a dodávky M****18,97****21-M****Elektromontáže****18,97**

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

|    |                |                                                                                                        |    |       |      |      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|------|
| 69 | 210110021 S    | Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia                              | ks | 1,000 | 7,21 | 7,21 |
| 70 | 345340007925 S | Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č. 1, IP44                                            | ks | 1,000 | 7,50 | 7,50 |
| 71 | 374890024800 S | 1 - rámček pre vypínače a zásuvky, jednofarebný s úpravou                                              | ks | 1,000 | 1,10 | 1,10 |
| 72 | 210960851 S    | Demontáž do suty - spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré jednopolový - radenie 1 -0.00010 t | ks | 1,000 | 1,82 | 1,82 |
| 73 | PPV            | PPV                                                                                                    | %  | 5,000 | 0,21 | 1,05 |
| 74 | PM             | PM                                                                                                     | %  | 7,500 | 0,03 | 0,23 |
| 75 | 998921201 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m             | %  | 0,337 | 0,18 | 0,06 |

## HZS

## Hodinové zúčtovacie sadzby

150,00

|    |             |                                                                                                                                                                                            |     |        |       |        |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|
| 76 | HZS000113 S | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - dopojenie na existujúci rozvod vody a kanalizácie a ďalšie nešpecifikované práce | hod | 10,000 | 15,00 | 150,00 |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|

**Celkom**

**3 295,28**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

**Objekt:** Bleskozvod + rozšírenie RH

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|---|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## M Práce a dodávky M

**8 661,26**

### 21-M Elektromontáže

**7 483,37**

|    |                 |                                                                                                                                |    |         |        |        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
| 1  | 210120420 S     | Zvodiče prepätia typ 1 (triedy B), 3pól, 3+1pól                                                                                | ks | 1,000   | 12,10  | 12,10  |
| 2  | 358240002918    | Zvodič prepätia SVC-350-3N-MZ, typ 2, 40 kA, AC 350 V, varistor, iskrisko                                                      | ks | 1,000   | 106,39 | 106,39 |
| 3  | 210120423 S     | Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól                                                              | ks | 1,000   | 15,60  | 15,60  |
| 4  | 358240002948    | Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia SJBC-25E-3-MZS, typ 1+2, 25 kA, AC 350 V, so signalizáciou, iskrisko, varistor | ks | 1,000   | 561,78 | 561,78 |
| 5  | 210220001 S     | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10                                                                        | m  | 59,500  | 2,38   | 141,61 |
| 6  | 354410054800 S  | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                                                               | kg | 37,188  | 2,33   | 86,65  |
| 7  | 210220020 S     | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm <sup>2</sup> vrátane izolácie spojov                                                 | m  | 149,100 | 2,74   | 408,53 |
| 8  | 354410058800 S  | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                                                            | kg | 141,645 | 2,33   | 330,03 |
| 9  | 210220031 S     | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E                                                                           | ks | 17,000  | 3,25   | 55,25  |
| 10 | 345410000400 S  | Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E                                                                           | ks | 17,000  | 4,92   | 83,64  |
| 11 | 345610005100 S  | Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP                                                                                      | ks | 17,000  | 25,80  | 438,60 |
| 12 | 210220050 S     | Označenie zvodov číselnými štítkami                                                                                            | ks | 17,000  | 1,30   | 22,10  |
| 13 | 354410064700 S  | Štítok orientačný nerezový na zvody Ø                                                                                          | ks | 17,000  | 0,93   | 15,81  |
| 14 | 210220104 Sr    | Podpery vedenia FeZn na strechy - PV                                                                                           | ks | 281,000 | 1,30   | 365,30 |
| 15 | 354410037300 Sr | Podpera vedenia FeZn na strechy PV                                                                                             | ks | 281,000 | 1,20   | 337,20 |
| 16 | 354410067000 S  | Tesniaci set                                                                                                                   | ks | 281,000 | 1,60   | 449,60 |
| 17 | 210220230 S     | Ochranná strieška FeZn                                                                                                         | ks | 5,000   | 2,86   | 14,30  |
| 18 | 354410024900 S  | Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01                                                                                   | ks | 5,000   | 2,82   | 14,10  |
| 19 | 210220240 S     | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                                                                | ks | 5,000   | 2,86   | 14,30  |
| 20 | 354410001500 S  | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                                                                 | ks | 5,000   | 2,12   | 10,60  |
| 21 | 210220247 S     | Svorka FeZn skúšobná SZ                                                                                                        | ks | 17,000  | 2,86   | 48,62  |
| 22 | 354410004300 S  | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                                                              | ks | 17,000  | 2,15   | 36,55  |
| 23 | 210220260 S     | Ochranný uholník FeZn OU                                                                                                       | ks | 17,000  | 5,07   | 86,19  |
| 24 | 354410053300 S  | Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m                                                                                       | ks | 17,000  | 9,53   | 162,01 |
| 25 | 210220265 S     | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU                                                                                | ks | 17,000  | 5,07   | 86,19  |
| 26 | 311310008530 S  | Hmoždinka 12x180 rámová KPR                                                                                                    | ks | 17,000  | 0,22   | 3,74   |
| 27 | 354410054100 S  | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny so špicom označenie DOU šp.                                                        | ks | 17,000  | 2,06   | 35,02  |
| 28 | 210220800 S     | Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm                                                                   | m  | 114,750 | 2,30   | 263,93 |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                             | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 29 | 354410064200 S | Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al                                                    | kg | 15,065          | 8,28            | 133,02      |
| 30 | 210220800 S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm                                      | m  | 280,600         | 2,30            | 645,38      |
| 31 | 354410064200 S | Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al                                                    | kg | 39,284          | 8,28            | 325,27      |
| 32 | 210220831 S    | Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20                                 | ks | 5,000           | 5,46            | 27,30       |
| 33 | 354410030500 S | Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 15 Al                                               | ks | 5,000           | 22,89           | 114,45      |
| 34 | 210220831 SPJ  | Montáž a dodávka - PJ                                                                             | ks | 3,000           | 27,90           | 83,70       |
| 35 | 210220853 S    | Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS                                                              | ks | 120,000         | 2,86            | 343,20      |
| 36 | 354410012900 S | Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s prílohou Al                            | ks | 120,000         | 3,50            | 420,00      |
| 37 | 210220856 S    | Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO                                                       | ks | 17,000          | 2,86            | 48,62       |
| 38 | 354410013800 S | Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al                                                    | ks | 17,000          | 5,00            | 85,00       |
| 39 | 210800521 S    | Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16                                               | m  | 20,000          | 1,50            | 30,00       |
| 40 | 341110012500 S | Vodič medený H07V-U 16 mm <sup>2</sup>                                                            | m  | 20,000          | 3,08            | 61,60       |
| 41 | 210999999RH    | Dozbrojenie, úprava rozvádzača podľa schémy - RH                                                  | ks | 1,000           | 350,00          | 350,00      |
| 42 | 210999HUS      | Montáž a dodávka - HUS                                                                            | ks | 1,000           | 18,34           | 18,34       |
| 43 | PPV            | PPV                                                                                               | %  | 10,000          | 43,54           | 435,40      |
| 44 | PM             | PM                                                                                                | %  | 15,000          | 8,11            | 121,65      |
| 45 | 998921203 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m | %  | 86,741          | 0,40            | 34,70       |

**46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 1 177,89**

|    |             |                                                                                                 |   |         |      |        |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|--------|
| 46 | 460200153 S | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                    | m | 149,100 | 5,60 | 834,96 |
| 47 | 460560153 S | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3 | m | 149,100 | 2,30 | 342,93 |

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 530,00**

|    |              |                                                                                                                                             |    |       |        |        |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 48 | HZS000113 Sr | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž existujúceho bleskozvodu | ks | 1,000 | 280,00 | 280,00 |
| 49 | HZS000114 Sr | Revízie, skúšky, poplatky                                                                                                                   | ks | 1,000 | 250,00 | 250,00 |

**Celkom 9 191,26**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepšovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Výmena svietidiel

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 1 974,59**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 722,94**

|   |             |                                                                    |    |        |       |        |
|---|-------------|--------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 1 | 611403399 S | Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýh | m2 | 23,850 | 18,32 | 436,93 |
| 2 | 612403399 S | Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýh | m2 | 17,250 | 16,58 | 286,01 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 162,25**

|    |             |                                                                                                        |   |         |       |        |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|-------|--------|
| 3  | 974082216 S | Vysekanie rýh pre vodiče v omietke cementovej stien v š. nad 100 mm, -0,00600t                         | m | 115,000 | 2,38  | 273,70 |
| 4  | 974082276 S | Vysekanie rýh pre vodiče v omietke omietke cementovej stropov alebo klenieb v š. nad 100 mm, -0,00600t | m | 195,000 | 2,83  | 551,85 |
| 5  | 979011131 S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                       | t | 3,500   | 5,50  | 19,25  |
| 6  | 979011141 S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m                            | t | 3,500   | 1,70  | 5,95   |
| 7  | 979081111 S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                      | t | 3,500   | 13,50 | 47,25  |
| 8  | 979081121 S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                          | t | 84,000  | 0,30  | 25,20  |
| 9  | 979082111 S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                            | t | 3,500   | 8,50  | 29,75  |
| 10 | 979082121 S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                             | t | 21,000  | 0,80  | 16,80  |
| 11 | 979089612 S | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                               | t | 3,500   | 55,00 | 192,50 |

**99 Presun hmôt HSV 89,40**

|    |           |                                                                                   |   |       |       |       |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|
| 12 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 3,104 | 28,80 | 89,40 |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|-------|-------|-------|

**M Práce a dodávky M 17 351,82**

**21-M Elektromontáže 17 351,82**

|    |                |                                                                                  |    |         |       |          |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 13 | 210010321 S    | Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová | ks | 94,000  | 8,53  | 801,82   |
| 14 | 345410002600 S | Krabica inštalčná KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom                        | ks | 94,000  | 3,04  | 285,76   |
| 15 | ESV000000009   | Svorka WAGO 3                                                                    | ks | 282,000 | 0,85  | 239,70   |
| 16 | 210201082 S    | Zapojenie LED svietidla, stropného - nástenného                                  | ks | 164,000 | 10,50 | 1 722,00 |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                                                   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 17 | 348140003999R  | Svietidlo - Panel Compact 600 UGR 19 33W, 840 U19 - číslo výrobku 4099854017223 + montážny rámik - alebo ekvivalent     | ks | 22,000          | 48,24           | 1 061,28    |
| 18 | 348140003999R1 | Svietidlo - Panel Comfort 1200 UGR 19 PS 33W, 840 U19 - číslo výrobku 4099854004100 + montážny rámik - alebo ekvivalent | ks | 53,000          | 102,80          | 5 448,40    |
| 19 | 348140003999R2 | Svietidlo - Surface Circular 500 PS 42W 840 IP44 PS - číslo výrobku 4099854042133 - alebo ekvivalent                    | ks | 28,000          | 36,19           | 1 013,32    |
| 20 | 348140003999R3 | Svietidlo - Surface Circular 400 24W 840 IP44 - číslo výrobku 4058075618046 - alebo ekvivalent                          | ks | 32,000          | 27,00           | 864,00      |
| 21 | 348140003999R4 | Svietidlo - Surface Circular 400 Sensor 24W 840 IP44 - číslo výrobku 4058075618121 - alebo ekvivalent                   | ks | 7,000           | 35,40           | 247,80      |
| 22 | 348140003999R5 | Svietidlo - DAMP PROOF 1200 32W 840 IP 65 GY - číslo výrobku 4058075541108 - alebo ekvivalent                           | ks | 2,000           | 33,19           | 66,38       |
| 23 | 348140003999R6 | Svietidlo - LEDVANCE ORBIS MIRROS LED/6,5W/230V, 40 cm 3000/4000K IP44 - číslo výrobku 4099854279195 - alebo ekvivalent | ks | 20,000          | 29,28           | 585,60      |
| 24 | 210201914 S    | Montáž svetidla interiérového na strop/stenu do 10 kg                                                                   | ks | 164,000         | 16,20           | 2 656,80    |
| 25 | 210800226 S    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm <sup>2</sup>                                                   | m  | 400,000         | 1,50            | 600,00      |
| 26 | 341110000700 S | Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm <sup>2</sup>                                                                               | m  | 400,000         | 0,81            | 324,00      |
| 27 | 210964325 S    | Demontáž do suty - svetidla interiérového na strop/stenu do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t                          | ks | 164,000         | 5,90            | 967,60      |
| 28 | PPV            | PPV                                                                                                                     | %  | 5,000           | 47,57           | 237,85      |
| 29 | PM             | PM                                                                                                                      | %  | 8,000           | 19,20           | 153,60      |
| 30 | 998921203 S    | Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m                       | %  | 180,741         | 0,42            | 75,91       |

## HZS

## Hodinové zúčtovacie sadzby

1 055,00

|    |              |                                                                                                         |     |        |        |        |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 31 | HZS000113 S  | Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 30,000 | 18,50  | 555,00 |
| 32 | HZS000114 Sr | Revízie, skúšky, poplatky                                                                               | ks  | 1,000  | 500,00 | 500,00 |

**Celkom**

**20 381,41**

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepfovania - Dom dôchodcov Bátorove Kosihy

Objekt: Maľby

Objednávateľ: Obec Bátorove Kosihy

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Bátorove Kosihy

Spracoval:

Dátum: 4.11.2025

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 125,83**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 125,83**

|   |             |                                                                                      |   |        |       |       |
|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|-------|
| 1 | 979011131.S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                     | t | 1,308  | 5,50  | 7,19  |
| 2 | 979011141.S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m          | t | 1,308  | 1,70  | 2,22  |
| 3 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                    | t | 1,308  | 13,50 | 17,66 |
| 4 | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                        | t | 31,392 | 0,30  | 9,42  |
| 5 | 979082111.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                          | t | 1,308  | 8,50  | 11,12 |
| 6 | 979082121.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m           | t | 7,848  | 0,80  | 6,28  |
| 7 | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné | t | 1,308  | 55,00 | 71,94 |

**PSV Práce a dodávky PSV 24 414,99**

**784 Maľby 24 414,99**

|    |             |                                                                                         |    |           |      |           |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|-----------|
| 8  | 784402801.S | Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t                               | m2 | 4 359,820 | 1,00 | 4 359,82  |
| 9  | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m                         | m2 | 4 359,820 | 0,90 | 3 923,84  |
| 10 | 784418013.S | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku               | m2 | 4 359,820 | 0,10 | 435,98    |
| 11 | 784422271.S | Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 4 359,820 | 3,60 | 15 695,35 |

**Celkom 24 540,82**